[image: image1.jpg]Uasaw PecnyGmuwn
G&pny paiion aaMMHUCTPaLWAE

ABIWAHY

Gapng xynw

4

'3

AQMUHICTPaLUS LIMBUNCKOTO
paiiona
Uysauicxo Pecny6mrn

NOCTAHOBNEHMNE
N

£ Uvsuriec

11.01.2006                   04                                                            11.01.2006                     04

О мерах по обеспечению сохранности

магистральных кабельных и других линий связи

Учитывая важность значения сохранности линий связи, и руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года  №578 «О правилах охраны линий и сооружений связи» Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее проведение земляных и строительно-монтажных работ постоянного и временного характера без письменного согласования ТУ-7 (Территориальное управление № 7) ПФ ОАО «Ростелеком»,  Чебоксарского  межрайонного узла электросвязи, Цивильского РУЭС ОАО «Волгателеком».

2.Начальнику управления строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, председателя районного комитета по земельным ресурсам и землеустройству администрации Цивильского района нанести на карты, планшеты района трассу  прохождения магистрали ТУ-7, Цивильского участка Чебоксарского МУЭС, Цивильского РУЭС Цивильского МУЭС обеспечить надлежащее их хранение, а также по просьбе представителя ЦРКМ-77 сообщить информацию о планируемых работах в охранной зоне кабеля и вблизи нее.

3. В охранной зоне кабельных линий связи (по обе стороны от кабеля на расстоянии 2-х метров) запрещается:

сооружать линии связи других ведомств, воздушные и кабельные линии электропередачи, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;

проводить земляные работы без разрешения ЦРКМ – 77, ТУ-7, Цивильского участка Чебоксарского МУЭС, Цивильского РУЭС Цивильского МУЭС,;

сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки, складировать навоз и различные стройматериалы;

прокладывать тротуары, дороги, различного рода изгороди;

устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья;

проводить асфальтирование площадей, дворов и их участков.

4.Обязать глав  сельских и городской администраций при отводе земельных участков под любое строительство требовать от застройщиков предварительного согласования с предприятиями связи.

5.Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, садоводческих товариществ, домовладельцев в случае нарушения или действия линий связи в результате отрыва кабеля или стихийного бедствия, по заявке ТУ-7, Чебоксарского МУЭС и Цивильского  РУЭС Цивильского МУЭС срочно выделить транспорт, механизм и

рабочих для немедленной ликвидации аварии на линии связи в зоне действия предприятия, с последующей оплатой за причиненный ущерб ТУ-7, Чебоксарскому МУЭС и Цивильскому РУЭС  Цивильского МУЭС по соответствующим нормам и расценкам.

6.Довести сведения до руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, садоводческо - дачных товариществ, домовладельцев о том, что за нарушение пунктов 1 и 4  настоящего постановления и в соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года  №578 «О Правилах охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»  к должностным лицам установлена  административная ответственность на основании ст.13.9 Кодекса об административных правонарушениях.

7.Создать межведомственную комиссию по рассмотрению проектных  решений на строительство, реконструкцию и ремонт зданий, сооружений и коммуникаций вдоль трасс магистральных и других  линий связи на территории района в составе:

Патшина В.А. – начальника управления строительства, дорожного и ЖКХ администрации Цивильского района, председателя комиссии.

Членов комиссии:

Маркова Б.Н. – начальника  комитета по управлению муниципальной собственностью администрации района;

Горшковой А.В. – главного специалиста-архитектора администрации района;

Кудрявцевой С.С. – главного специалиста МРО № 7 Управления Роснедвижимости по  ЧР;

Сидорова И.А. – начальника ЦРКМ ТУ-7 Территориального управления  №7 Приволжского филиала ОАО «Ростелеком»;

Леонтьева А.Н. – начальника Цивильского кабельного участка Чебоксарского МУЭС филиала «Волгателеком»

Степанова В.К. – начальника Цивильского РУЭС Цивильского МУЭС филиала  ОАО «Волгателеком».

8. Довести настоящее положение до исполнителей.

Глава Цивильского района                                                                      Н.В. Евдокимов

Начальник управления строительства,

дорожного и ЖКХ администрации

Цивильского района

                                                В.А. Патшин

«_____» ________________ 2006г.

 Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2006г.

Начальник юридического

отдела  администрации

Цивильского района

                                                И.Г. Юнусов

«____» _________________ 2006г.